CE1N4404de
2019-12-17
Smart Infrastructure
  4404
VVF43..
VVF43..K
VXF43..
 ACVATIX™

 Ventile Stellantriebe SAV.. 3) SKC..
PN 16 Hub 40 mm
 Stellkraft 1600 N 2800 N
 Datenblatt N4503 N4566
 DN  kvs SV Δps Δpmax Δps Δpmax
Artikel-
nummer  [m3/h]
[kPa]
Fluide
Bevorzugte
Strömungsrichtung
A – AB mit Fluiden für
geräuscharmen Betrieb
und hohen kvs-Werten
mit allen Antriebstypen
VVF43.65-50 S55206-V100 65 50
> 100
450 400 700 650
VVF43.65-63  S55206-V101 65 63
VVF43.80-80 S55206-V102 80 80
250 225 450 400
VVF43.80-100 S55206-V103 80 100
VVF43.100-125 S55206-V104 100 125
160 125 300 250
VVF43.100-160  S55206-V105 100 160
VVF43.125-200  S55206-V106 125 200
125 90 175 160
VVF43.125-250  S55206-V107 125 250
VVF43.150-315 S55206-V108 150 315
80 60 125 100
VVF43.150-400 S55206-V109 150 400
Dampf 1)
Ausschliessliche
Strömungsrichtung
AB – A für Dampf. Auch

VVF43.125-200 S55206-V106 125 200
300
VVF43.125-250 2) S55206-V107 125 220
VVF43.150-315 2) S55206-V108 150 280
200
VVF43.150-400 2) S55206-V109 150 360
Fluide und Dampf
Kompensierte Ventile ab
DN 65 sind so optimiert,
dass die gleiche
Strömungsrichtung für
Fluide und Dampf zu
verwenden ist.
DN 65..150:   AB – A
DN 200/250:  A – AB
VVF43.65-63K  S55206-V110 65 63
> 100
- -
1600
800
VVF43.80-100K  S55206-V111 80 100
VVF43.100-150K  S55206-V120 100 150
VVF43.125-220K  S55206-V121 125 220
VVF43.150-315K S55206-V122 150 315
VVF43.200-450K S55206-V123 200 450
>50
1200
VVF43.250-630K S55206-V124 250 630 1000
    Δpmax
  DN  kvs SV [kPa]
 Artikel-
nummer  [m3/h]
A AB
B
AB A
B
A AB
B
AB A
B
Fluide VXF43.65-50 S55206-V125 65 50
> 100
400 100 650
200
VXF43.65-63  S55206-V115 65 63
VXF43.80-80 S55206-V126 80 80
225
50
400
VXF43.80-100  S55206-V116 80 100
VXF43.100-125 S55206-V127 100 125
125 250 150
VXF43.100-160  S55206-V117 100 160
VXF43.125-200 S55206-V128 125 200
90 160 100
VXF43.125-250  S55206-V118 125 250
VXF43.150-315 S55206-V129 150 315
60 100 70
VXF43.150-400 S55206-V119 150 400
1) Für Dampf mit umgekehrter Strömungsrichtung betreiben
2) Reduzierter kvs-Wert
3) Verwendbar bis maximal 130 °C Mediumstemperatur
DN = Nennweite

• Bedingt durch unterschiedliche
Auflagemasse des Bypass-
Flansches
• Pro auszutauschendem Ventil wird
ein Adapter benötigt
• Schrauben und Muttern in der
nötigen Anzahl und Grösse und zwei
passende Flachdichtungen liegen
dem Adapter bei
Dreiwegventile VXF41.., DN 15…50
durch Dreiwegventile VXF53..
(Datenblatt N4405) ersetzen.
DN 65
DN 65
DN 150
ALF41B80 S55845-Z115  8x M16x110mm DN 80
ALF41B100 S55845-Z116  8x M16x110mm DN 100
ALF41B125 S55845-Z117  8x M16x110mm DN 125
ALF41B150 S55845-Z118  8x M20x110mm DN 150
Hinweis
Ersatzteile, Rev.-Nr.
4 / 16
Siemens Durchgangs- und Dreiwegventile mit Flanschanschluss, PN 16 CE1N4404de